ПРОТОКОЛ № 79
	УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения

                                                     А.В. Кущ

«____»______________________ 2017 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Ю.С. Киселева
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.
Приглашенные: Киселёва Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда»
Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
2. О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в сфере жилищного хозяйства органам местного самоуправления Николаевского муниципального района на 2018 год.

Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 31.10.2016 № 48-135
Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования муниципального правового акта, необходимо:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 27 февраля 2014 г. № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 исключить.

1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.».

2. Внести изменение в Положение о муниципальном дорожном фонде Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 27 февраля 2014 г. № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения:

от 14 декабря 2015 г. № 36-98 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27 февраля 2014 г. № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда»;

от 14 июня 2017 г. № 63-173 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27 февраля 2014 г. № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда».

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.

Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда»
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – она сказала, что в соответствии с частью 1 статьи  14 Федерального закона от  6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо:
1. Передать часть полномочий органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района органам местного самоуправления Николаевского муниципального района в сфере жилищного хозяйства согласно приложению 1.
2. Администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района заключить соглашение с администрацией Николаевского муниципального района о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. При уточнении бюджета Нигирского сельского поселения на 2018 год предусмотреть денежные средства в размере 12 тыс. рублей на администрирование переданных полномочий в сфере жилищного хозяйства органам местного самоуправления Николаевского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Лыжов Д.Н. – безработный.

Поддержал предложение главного бухгалтера принять решение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в сфере жилищного хозяйства органам местного самоуправления Николаевского муниципального района на 2018 год
ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в сфере жилищного хозяйства органам местного самоуправления Николаевского муниципального района на 2018 год».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, необходимо:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского поселения от 31.10.2016 № 48-135, следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 подпункта 2.3. слова «политики и основных направлениях налоговой политики» заменить словами «и налоговой политики»;
1.2. В абзаце 2 подпункта 4.1. слова «политики, основными направлениями налоговой политики» заменить словами «и налоговой политики»;
1.3. В абзаце 11 подпункта 4.1. слова «политики и основные направления налоговой политики» заменить словами «и налоговой политики».
ВЫСТУПИЛИ: Деуля Е.П. – . председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 31.10.2016 № 48-135
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 31.10.2016 № 48-135».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Ю.С. Киселева